
  

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 636, DE 26 DE MARÇO DE 2025 
Publicado no DOE-Aleto n° 3999 de 27/02/2025 

*Tornado sem efeito pelo Decreto n° 792 de 29/04/2025 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, 

de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023, alterada pela Lei 

nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR para exercerem o cargo efetivo nas habilitações indicadas, em virtude 

de aprovação em concurso público, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

conforme Edital nº 001/2023: 

Analista Legislativo – Auditoria e Controle Interno 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724005254 Renato Jatobá Rossiter 051.***.***-08 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Ciências Contábeis 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724000418 Marcela Ribeiro Gonçalves Farenzena 012.***.***-30 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Direito 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724006225 Bruna Aline Freire dos Santos 053.***.***-50 1º Ampla Concorrência 
724036409 Elenilson Pereira Correia 013.***.***-57 1º Aprovado PcD 
724000133 Gustavo Henrique Sousa Nunes 040.***.***-16 1º Aprovado Negro 

 

Analista Legislativo – Análise de Sistema 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724000096 Fernando Augusto da Silva 015.***.***-02 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Análise de Suporte em Informática 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724045921 Matheus Felipe Tomadão Michels 012.***.***-98 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Suporte Técnico em Informática 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724043221 Charles da Silva Pereira 512.***.***-53 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Desenvolvimento de Sistema 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724019965 Vitor Sousa da Silva 030.***.***-56 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Jornalismo 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 



  

*724020707 Bruno Eduardo Fonseca Gomes de Carvalho 071.***.***-35 1º Ampla Concorrência 
724038783 Sara Letícia Chaves Cardoso Gomes 018.***.***-95 1º Aprovado Negro 
724031830 Rodrigo Fernandes Martins 005.***.***-65 1º Aprovado PcD 

 

Analista Legislativo – Medicina 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724047632 Gustavo Invernise de Moraes 364.***.***-93 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Psicologia 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724010037 Raquel Sousa Portela 043.***.***-94 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Relações Públicas 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724022715 Lila de Fátima Aires de Asevêdo 785.***.***-49 1º Ampla Concorrência 

 

Analista Legislativo – Revisão 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724023353 Wilian Sousa dos Reis 054.***.***-00 1º Ampla Concorrência 
724030491 Lidiane das Graças Bernardo Alencar 938.***.***-00 2º Ampla Concorrência 
724028140 Edelson Santana de Almeida 569.***.***-91 3º Ampla Concorrência 
724000231 Leidiane Borges da Silva 016.***.***-62 1º Aprovado Negro 

 

Técnico Legislativo – Assistência Administrativa 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724014846 Ediene da Silva Santana 068.***.***-83 1º Ampla Concorrência 
724000036 Rian Stanley Macedo Araújo 131.***.***-01 2º Ampla Concorrência 
724013813 Isabella Batista de Oliveira 063.***.***-35 3º Ampla Concorrência 
724020077 Gabriele Ferreira da Silva Monte 861.***.***-00 4º Ampla Concorrência 
724027169 Gilson Barroso Rodrigues Filho 606.***.***-80 1º Aprovado Negro 
724022000 Nilton Wagno Guedes da Silva 688.***.***-20 2º Aprovado Negro 

 

Técnico Legislativo – Audioeditoração 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724033939 Sávio Novaes Barreto Silva 068.***.***-81 1º Ampla Concorrência 
724011196 Fábio dos Santos Barros 043.***.***-54 1º Aprovado Negro 
724018245 João Paulo Oliveira Moraes 701.***.***-50 1º Aprovado PcD 

 

Técnico Legislativo – Cinegrafia 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724027849 Stefânia de Almeida Royo Mota 098.***.***-95 1º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Fotografia 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724000150 Marco Aurélio Miatelo Prado 012.***.***-61 1º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Técnico em Áudio 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724045395 Anderson de Oliveira Camargo 737.***.***-20 1º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Técnico em Segurança do Trabalho 



  

Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 
724013885 Renata Darin Leite 892.***.***-49 1º Ampla Concorrência 

 

Técnico Legislativo – Tradutor e Intérprete de Libras 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724043319 José Vitor Resende Araújo 022.***.***-11 1º Ampla Concorrência 

 

Policial Legislativo II – Polícia e Segurança II 
Inscrição Nome CPF Classificação Vaga 

724023478 Saul Paula Parreira Filho 659.***.***-53 1º Ampla Concorrência 
724016628 Anna Beatriz Cavalcante Nobrega Silva 016.***.***-80 2º Ampla Concorrência 
724000725 João Victor Oliveira Borges 066.***.***-90 3º Ampla Concorrência 
724032120 Aryelle Povoas Marinho 064.***.***-06 1º Aprovado Negro 
724013985 Valeska Rodrigues Fontoura 084.***.***-94 1º Aprovado PcD 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 26 

dias do mês de março de 2025. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


